
デイケアだより 

APRIL / 2025 
老人保健施設 えん 

令和7年3月20日発行 
医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

INFORMATION 

皆 様 へ ご 紹 介 致 し ま す 

安齊 礁華 
あんざい しょうか 

皆様に笑顔でお過ごしいた 

だけるよう、がんばります。 

よろしくお願いいたします。 

ケアアテンダント       
リーダー 

田中 凌 
たなか りょう 

皆様がえんでお過ごしいただく 

中で、ご要望やご相談がありま 

したら私までお申し付けください。 

相談員主任 

受付 

鈴木 三樹  
すずき    みき  

えんに関するお申込みやお問

い合わせは受付までお気軽に

お越しください。皆様のお越し

を心よりお待ち申し上げます。 

相談員 

斎藤 慎治  
さいとう   しんじ 

どんなことでもお気軽に声を 

おかけください。 

皆様がえんで過ごしやすいよう 

にお手伝いさせていただきます。 

１月より昇格しました。 １月より昇格しました。 

２月に入職しました。 １月に入職しました。 



理事 岩佐 愛  

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
・イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
・風
邪
の 

感
染
が
続
い
て
お
り
ま
す
。
体
調
の
不
安
が
あ
る
方
は 

ご
連
絡
先 

（６
１
１-

５
５
２
２
） 

ま
で 

ご
遠
慮
な
く
ご
相
談
下
さ
い
。 

 

い
つ
も
「
老
人
保
健
施
設
え
ん
」
を
ご
利
用
頂
き
厚
く
御

礼
を
申
し
上
げ
ま
す
。
寒
さ
が
少
し
緩
み
、
札
幌
市
街
も
少

し
ず
つ
雪
解
け
が
始
ま
り
、
春
が
す
ぐ
そ
こ
ま
で
来
て
い
る

事
を
感
じ
る
時
期
に
な
り
ま
し
た
。 

 

令
和
７
年
度
が
い
よ
い
よ
始
ま
り
、
桜
の
開
花
が
近
づ
い

て
き
ま
し
た
。
4
月
は
桜
の
景
色
を
巡
る
ド
ラ
イ
ブ
や 

足
を
伸
ば
し
て
札
幌
市
外
へ
行
く
ド
ラ
イ
ブ
も
再
開
す
る
予

定
で
ご
ざ
い
ま
す
の
で
ぜ
ひ
ご
参
加
く
だ
さ
い
。 

 

朝
晩
は
ま
だ
冷
え
込
み
の
厳
し
い
日
も
ご
ざ
い
ま
す
。
気

温
の
変
化
で
体
調
を
崩
さ
れ
ま
せ
ん
よ
う
ご
留
意
く
だ
さ
い
。 

 

体
調
に
不
安
が
あ
る
方
、
お
悩
み
等
が
ご
ざ
い
ま
し
た
ら 

い
つ
で
も
ご
相
談
を
受
け
付
け
て
お
り
ま
す
。 

ご 

挨 

拶 
 

出発   到着 
12：30  13：40 

4月 

春の桜巡り コース 

ここ数年桜の開花時期が早く、4月末を見込 

んでおります。市内の桜の開花状況をみな 

がらドライブ致します。 

5月第1週も桜を巡るドライブを予定しております 

４月 バスドライブ予定 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 



出発   到着 
12：30  15：40 

4月 

小樽市街 コース 

春になり、少し足を伸ばして小樽までドライブします。運河や

市街地の景色をお楽しみください。ドライブ途中でお飲み物を

お楽しみいただきます。 

４月 バスドライブ予定 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 

食料品・お薬など（日常用品）
お買い物にご活用ください。 

・ご要望があれば毎日スーパー・ドラッグストアなどに 

  送迎いたしております。 

・朝 受付でお申し出ください。 

・出発は昼食後 12:30 になります。 

普段外出できないので助かります。 

食料品の買い出しは、家族に頼んでい

るけど、すぐに必要な物があるときや、

自分で手に取ってみたいときに、また

利用したいです。外出の機会が増えて

嬉しいです。 

（３月６日、１０日にご利用いただき  

 ました。） 

ご利用になった方の感想です。 



バスドライブのご報告 

2月は、節分の時期に 

「北海道神宮」 

「札幌三吉神社」 

「北海道神宮頓宮」を巡りました。 

ご家族様、お身内の方、お知り合いの方もご参加いただけます。 

札幌中心部 コース 

４月 バスドライブ予定 

出発   到着 
12：30  13：40 

4月 

春が始まった札幌市の中心街をドライブします。 

札幌駅、大通、すすきのをまわる行程を予定しております。 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 

毎年恒例の雪まつりドライブ。 

今年も迫力ある雪像が並ぶなか、特に「北海道庁旧本庁舎」や

「小樽 銀鱗荘」の大雪像などが見事に再現されていました。 

ダンスステージのご報告 

新メンバーも入り、ますます盛り上げてまいります。 



お食事代 2,500円 

出発   到着 
11：15  14：30 

ホテルエミシア札幌スカイレストランハレアス 

4月 

最上階31階からの景色とともに和洋中のビュッフェをお楽しみください 

４月 外食ドライブ予定 
ご家族様、お身内の方、お知り合いの方もご参加いただけます 

メニュー 
 ランチビュッフェ 

ホテルエミシア札幌では、江別や岩見沢 

札幌駅方面まで見渡せます。 

どうぞ景色もお楽しみください。 

札 幌 市 厚 別 区 厚 別 中 央 2 条 5 丁 目 5 - 2 5 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 

お食事席の都合上 外食ドライブは 全て 7日前までにお申し込み下さい 

外食ドライブのご報告 

中島公園のホテル内「仲じま」

でうなぎを、プレミアホテル

TSUBAKIでは中華をそれぞれお召

し上がりいただきました。寒い

中のご参加でしたが、皆様笑顔

でお食事を楽しんでいらっしゃ

いました。 



桜めぐりバスドライブ 

４ 月 の 予 定 

5月人形を今年もフロア

に飾ります。一般的に知

られている事としては子

供の健康と成長を願うも

のですが、厄を引き受け

たり子孫繁栄を願うとい

う意味合いもあるそうで

す。 

いよいよ4月となり、桜が咲く季節

になりました。今年は4月後半にお

花見ドライブを開始致します。 

西区の農試公園や北区の新川通の 

５月人形飾り 

桜を見に行く予定で、日程もドライ

ブ予定に記載しておりますので是非

ご家族様もご参加ください。 

お食事席の都合上 外食ドライブは 全て 7日前までにお申し込み下さい 

お食事代 3,000円 

オーセントホテル小樽 入舟  

出発   到着 
11：00  14：30 

4月 

メニュー 
 春の彩り花かご膳（ドリンク付） 

落ち着いた和の空間でごゆっくりとお食事をお楽しみください 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 

小樽アーケード街の端にあるオーセントホテル

の「入舟」の和食が人気です。 

色とりどりの春の料理をお楽しみいただき、 

お帰り前にお買い物もお楽しみいただきます。 

４月 外食ドライブ予定 
ご家族様、お身内の方、お知り合いの方もご参加いただけます 

小樽市稲穂２丁目１５番１号 


